município de planalto■i-\

CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planaIto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO
' 4M "MGJf/tO' miJK^ '

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N“

308/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N” 060/2023, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E JOAO KAUE KAIBERS.

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e JOAO KAUE KAIBERS, neste ato representado por seu

Administrador Sr. JOAO KAUE KAIBERS, resolvem em comum acordo aditivar o
conti-ato administrativo rf 308/2023, firmado enti'e as partes em data de 21 de

novembro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de
água mineral, gelo e recarga de gás lic|uefeito de peti'óleo destinado ás necessidades
de consumo das unidades administrativas deste município de Planalto-PR, nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 25.790,20 (vinte e cinco mil, setecentos e noventa
reais e vinte centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n*^ 308/2023, celebrado
entre as partes em data de 21 de novembro de 2023, conforme planilha
demonsti-ativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 104.566,00 (cento e quatro

mil e quinhentos e sessenta e seis reais), passando o objeto total contratado no valor
de R$ 130.356,20 (cento e trinta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte
centavos).

a

Preço

total

Quant PreçoProduto UNMarcaLote Item

9.991,009,701.030Ac]ua Life FRDÁgua mineral,
natural,

gaseificada
artificialmente

, embalagem
garrafa

pet, tampa de
rosca,

embalagem

primaria pet,
mínimo

500ml, fardo
com

unidades

01 01

em

12

15.799,208,701.816Aqua Life FRDÁgua mineral,
natural, sem

gás.

01 02

Página 1ADMINISTRATIVO Ns 308/2023PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONT:

3o■f

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

embalagem
garrafa

pet, tampa de
rosca,

embalagem

pet, mínimo
500ml, fardo

com

unidades

em

12

25.790,20TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância RS 130.356,20 (cento e trinta mil, trezentos e
cinquenta e seis reais e vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçoes

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

bo \ ? G ■ ^)
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

/,

^BERS
IBERS.

JOAO KÁte
JOAO KAtJE

/

Testemunhas:

;akla Fátima mòmbacH^sturmGEDERSON ALTINO KOBS

RG rf 7.392.781-7 /PR RGn° 6.772.151-9/PR

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 308/2023

Prefeitura Municipal de Planalto04/06/2024, 07:48

ESTADO DO PARANA

PREFEl 1 URA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇAO

PRIMKIRO TERMO AOITIVO AO CON'1 RATO 308/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 308/2023. EDITAL PREGÀO PRESENCIAL N

060/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO R JOAO KAUE KAIBERS.

O

Aos três dias do mês dc junho do ano de dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e JOAO KAUE KAIBERS, neste ato representado por seu Administrador Sr. JOAO KAUE KAIBERS, resolvem em comum

acordo aditivar o contrato administrativo n“ 308/2023, firmado entre as partes cm data dc 21 de novembro dc 2023, cujo objeto é a contratação de

empresa visando a aquisição de água mineral, gelo e recarga de gás liquefeito dc petróleo destinado ás necessidades de consumo das unidades
administrativas deste município dc Planalto-PR, nos seguintes tennos:

CI.ÁUSUI.A PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância dc RS 25.790.20 (vinte c cinco mil. setecentos e noventa reais e vinte centavos), pertinente ao Contrato
Administrativo n° 308/2023, celebrado entre as partes em data de 21 de novembro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe 0 valor de R$ 104.566,00 (cento c quatro mil e quinhentos e sessenta e seis reais), passando o objeto total contratado no valor de RS
130.356,20 (cento e trinta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

Preço tutuiPreçoLN QuantMarcaProdutol.ute Item

9.991.009,70FRD 1.0.Í0Aqua LifeÁgua mineral, iiatiiral, ga&cificada

artiricialmciiic. embalagem cm

garrafa pel, tampa de rosca,

embalagem primaria pcl. minimo

SOOml, fardo cnm 12 unidades

III UI

15.799,2ÜS.701.816FRDAqna LifeÁgvia minerai, natural, sem gás.

embalagem ein garrafa pel, lampa de

rosca, embalagem pet. mínimo

SOOml, fardo com 12 unidades

02(II

TOTAl. 25.790.20

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância RS 130.356,20 (cento e trinta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas c condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

JOA O KA UE KAIBERS

Joao Kaue Kaibers.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG n" 7.392.781-7 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RGn° 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identlficador:00B4AA31

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/06/2024. Edição 3037
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/00B4AA31/03AFcWeA6K8NvFT0hxrtnuunFwP7sk3vthAEznbgLWhqwFuvsQA_F2yco1zLqelN6J... 1/1